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Ata n.º 2/Júri 

Candidatos Admitidos e Excluídos 

 
Procedimento concursal comum para o preenchimento de postos de trabalho na modalidade 

de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para trabalhadores da 

carreira/categoria de Técnico Superior 

 

Referência A – Técnico Superior (Desporto): dois (2) postos de trabalho 

Aos 29 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, no Edifício dos Paços do Concelho do 

Município, reuniu o Júri do procedimento concursal referido em epigrafe, designado por 

despacho do Sr. Presidente da Câmara datado de 28 de novembro de dois mil e vinte e cinco, 

constituído por: 

Joana de Fátima Marques Mendes Félix - Técnica Superior do mapa de pessoal do Município de 

Celorico da Beira, Presidente do Júri, 

Sónia Cristina de Almeida Salgado Fernandes - Técnica Superior do mapa de pessoal do Município 

de Celorico da Beira, que substituirá a presidente nas suas faltas e impedimentos, 

Ricardo Jorge Fernandes Pinto – Técnico Superior do mapa de pessoal do Município de Celorico 

da Beira, 

ambos como vogais efetivos do júri, no uso da competência decorrente, designadamente do 

artigo 9.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e em linha com o determinado, quanto 

a método de seleção, naquele Despacho do Presidente da Câmara, a fim de deliberar sobre a 

admissão ou exclusão dos candidatos ao referido procedimento concursal, nos termos do art.º 

16.º, da Portaria. 

Foram rececionadas, por ordem de entrada, no sistema de Gestão documental, as seguintes 

candidaturas: 

My Doc n.º  Nome 

22887 Hugo Manuel Mateus Dias 

393 Luís Emanuel Gama dos Santos 

23014 Marco António Amaral Ribeiro 

23016 João Carlos Monteiro Simões 

23030 João Carlos Monteiro Simões 

23120 Pedro Macieira Veiga 

23210 Ana Luíza Futuro Teixeira Campos 

 268 Tiago Miguel Ferro Antunes Alves Barbosa 
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273 Pedro Figueiredo 

250 Paulo Albino Magalhães Barbosa 

251 Luís Cipriano Teixeira Mendes 

254 Diego dos Santos Leal 

257 João Filipe Garcias Amarelinho 

23132 João Pedro Gonçalves Amorim 

23209 Alexandre Vieira Machado 

210 Pedro Miguel do Vale Saraiva Marques 

142 Duarte João Mamede de Sá Osório de Andrade 

169 Cláudia Alexandra Ramos Fortunato  

175 Miguel Inês Cardoso Amaro 

176 Célia Conceição Silva Valente Andrade 

131 Vítor Manuel Dias Eanes 

23282 Mónica Paulos Carriço 

23290 Luís Emanuel Gama dos Santos 

23304 Bernardo Miguel Alves Miguens Laranjeira 

23311 Joana Sofia madeira Santos 

23315 Fábio Miguel Lourenço Gomes 

23321 Afonso Mendes Magalhães 

22854 Dina Mamede Pereira 

22776 David Silva 

22704 Lígia Sofia Martins Correia 

22720 Sónia Daniela Sequeira Santinho 
 

De acordo com o Aviso n.º 30526/2025/2, de 16 de dezembro, as candidaturas deveriam ser 

apresentadas, quanto à sua forma e prazo (ponto 9), cumprindo simultaneamente os requisitos 

constantes do ponto 8: 

a) Nos 10 dias úteis contados a partir da data da presente publicação (até 31 de 

dezembro); 

b) Através do preenchimento de formulário de utilização obrigatória; 

c) Acompanhado de: 

c.1.) Curriculum vitae atualizado, detalhado e assinado 

c.2.) Fotocópia legível do documento comprovativo das habilitações literárias 

 

Resulta da análise das candidaturas apresentadas: 

My Doc n.º Nome   

22887 Hugo Manuel Mateus Dias admitido  

393 Luís Emanuel Gama dos Santos admitido  
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23014 Marco António Amaral Ribeiro admitido  

23016 João Carlos Monteiro Simões excluído a), b), c) 

23030 João Carlos Monteiro Simões excluído b) 

23120 Pedro Macieira Veiga admitido  

23210 Ana Luíza Futuro Teixeira Campos admitida  

268 Tiago Miguel Ferro Antunes Alves Barbosa admitido  

273 Pedro Figueiredo excluído a) 

250 Paulo Albino Magalhães Barbosa admitido  

251 Luís Cipriano Teixeira Mendes admitido  

254 Diego dos Santos Leal admitido  

257 João Filipe Garcias Amarelinho admitido  

23132 João Pedro Gonçalves Amorim admitido  

23209 Alexandre Vieira Machado admitido  

210 Pedro Miguel do Vale Saraiva Marques admitido  

142 Duarte João Mamede de Sá Osório de Andrade admitido  

169 Cláudia Alexandra Ramos Fortunato admitida  

175 Miguel Inês Cardoso Amaro admitido  

176 Célia Conceição Silva Valente Andrade admitida  

131 Vítor Manuel Dias Eanes admitido  

23282 Mónica Paulos Carriço admitida  

23290 Luís Emanuel Gama dos Santos admitido  

23304 Bernardo Miguel Alves Miguens Laranjeira admitido  

23311 Joana Sofia Madeira Santos admitida  

23315 Fábio Miguel Lourenço Gomes excluído a) 

23321 Afonso Mendes Magalhães admitido  

22854 Dina Mamede Pereira admitida  

22776 David Silva excluído a) 

22704 Lígia Sofia Martins Correia admitida  
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22720 Sónia Daniela Sequeira Santinho admitida  

a) Por não apresentação do formulário de utilização obrigatória; 

b) Por não apresentação de Curriculum vitae; 

c) Por não apresentação de comprovativo de habilitações literárias; 

 

Em conformidade com o artigo 10.º, da Portaria 12-A/2021, de 11 de janeiro, e com os artigos 

121.º e 122.º do CPA – Código do Procedimento Administrativo, o Júri deliberou proceder à 

audiência prévia dos candidatos excluídos, por correio eletrónico, e disso notificar os mesmos. 

Por fim, deliberou o Júri afixar no átrio do Edifício da Câmara Municipal e respetiva 

disponibilização na página eletrónica do Município para poder ser consultada. 

Não havendo mais nada a tratar a Presidente do Júri deu por encerrada e reunião, da qual se 

lavrou e presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. 

 

O Júri do Procedimento Concursal, 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Joana de Fátima Marques Mendes Félix 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Sónia Cristina de Almeida Salgado Fernandes 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Ricardo Jorge Fernandes Pinto 
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